
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

 
  

 

DOMAINE BERNARD DEFAIX 
LOKALITA: Francie, Burgundsko, Chablis 
ROZLOHA VINIC: 27 ha (100 % bílá) 
ROČNÍ PRODUKCE: 200.000 až 240.000 lahví 
VÝNOSNOST: 40 až 50 hl/ha 
PODLOŽÍ: Hlinito-vápenaté, s vysokým obsahem vápence 
ODRŮDY: Chardonnay 
TOP VÍNO: Chablis „Bougros“ GC, Chablis „Vaudésir“ GC 
TECHNOLOG: Didier Defaix 
 
KONTAKT: 17 rue du Château, Milly - 89800 Chablis 
WEB: 

 

Domaine Bernard Defaix začal na rodinném vinařství jako čtvrtá generace na 2 ha vinic v roce 1959. Od té doby se 
hodně zlepšily metody ochrany vinic proti jarním mrazům, díky čemuž vinařství získala jistotu alespoň minimální 
úrody. To byl počátek rozvoje stabilního obchodování.  

Dnes na vinařství pokračují v rodinné tradici dva Bernardovi synové: Sylvain, který má na starosti vinifikaci,  
a Didier, jenž se stará o vinice a management. Obhospodařují 27 ha vinic a soustředí se primárně na Chardonnay, 
základní odrůdu v Chablis. Vyrábějí vína od přímých základních na denní konzumaci, přes přímá vína do běžné 
gastronomie, vynikající Premier Cru, až po velká Grand Cru z poloh Bougros a Vaudésir. 

V roce 2009 získalo vinařství certifikát Ecocert a bylo zařazeno mezi oficiální organické pěstitele. O půdu se starají 
velmi svědomitě, což se stalo jejich normou, která dala vzniknout jejich hlavnímu motto: „Naše půda je trvale 
živá“. Nakolik tvrdě pracují ve vinici, o to více se drží zpátky ve sklepě. O použití sudu pro konkrétní víno rozhoduje 
zásadně kvalita a potenciál vína v daném ročníku. Vilážová vína obvykle kvasí v nerezových tancích, u Premier Cru 
používají staré dubové sudy cca u 15 % vína. Výsledná vína j velmi čistá, precizní, typická a minerální. 

O kvalitách a práci vinařství nejlépe vypovídají slova respektovaného odborníka na Chablis, Allena Meadowse 
z Burghound: „Pokrok vinařství od jeho začátků je naprosto fenomenální a podle mého patří mezi Top 10 vinařství 
v Chablis. Milovníci Chablis si mohou vína bratří Defaix zařadit na krátký seznam skutečných hvězd. A to nemluvím 
o neskutečně výhodném poměru kvality a ceny jejich vín…“ 
 

www.bernard-defaix.com  

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�
http://www.bernard-defaix.com/�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Bílá vína 
Chablis Grand Cru "Vaudésir" 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Jižní expozice; hlinito-vápenaté s nižším obsahem vápence  
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) v dubových sudech na kvasinkách z vinice, následně víno zraje na jemných kalech 
s pravidelnou batonáží 12 měsíců ve francouzských barikových sudech, a je lehce filtrováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2013 - 92, 2012 - 92 

 
Chablis Grand Cru "Bougros" 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Jižní a jiho-západní expozice; hlinito-vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) v dubových sudech na kvasinkách z vinice, následně víno zraje na jemných kalech 
s pravidelnou batonáží 12 měsíců ve francouzských barikových sudech, a je lehce filtrováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2013 - 92, 2012 - 92 

 
Chablis 1er Cru "Côte de Lechet" Reserve 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Stáří keřů cca 60let; jihovýchodní expozice; hlinito-vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě z poloviny v dubových sudech a z poloviny v nerezových tancích na kvasinkách z vinice,  
kde víno následně také zraje (na jemných kalech s pravidelnou batonáží v sudech) 12 měsíců,  
je sceleno, lehce filtrováno a lahvováno. Před uvedením na trh stráví ještě 18 měsíců na lahvi. 

Ocenění: Wine Advocate: 2013 - 90 

 
Chablis 1er Cru "Côte de Lechet" 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Stáří keřů cca 60let; jihovýchodní expozice; hlinito-vápenaté, kamenité 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) z poloviny v dubových sudech a z poloviny v nerezových tancích na kvasinkách 
z vinice, kde víno následně také zraje (na jemných kalech s pravidelnou batonáží v sudech)  
12 měsíců, je sceleno, lehce filtrováno a lahvováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2012 - 89 

 
Chablis 1er Cru "Fourchaume" 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Jiho-jihovýchodní expozice; hlinito-vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) v různě starých dubových sudech na kvasinkách z vinice, kde víno následně také zraje  
(na jemných kalech s pravidelnou batonáží) 12 měsíců, je lehce filtrováno a lahvováno. 

 
Chablis 1er Cru "Les Vaillons" 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Mladé a staré keře, jiho-jihovýchodní expozice; hlinito-vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) v různě starých dubových sudech na kvasinkách z vinice, kde víno následně také zraje  
(na jemných kalech s pravidelnou batonáží) 12 měsíců, je lehce filtrováno a lahvováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2013 - 88, 2012 - 90 
 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Chablis AOC Vielles Vignes 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Stáří keřů přes 50let; jihovýchodní expozice; hlinito-vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) ze čtvrtiny v dubových sudech a ze tří čtvrtin v nerezových tancích na kvasinkách 
z vinice, kde víno následně také zraje (na jemných kalech s pravidelnou batonáží v sudech)  
12 měsíců, je sceleno, lehce filtrováno a lahvováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2012 - 89 

 
Chablis AOC 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Jihovýchodní expozice; hlinito-vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, kde víno následně také zraje. Poté je 
lehce filtrováno a lahvováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2013 - 89 

 
Petit Chablis AOC 
Odrůda: Chardonnay 
Vinice: Rovinatější části Chablis; hlinito-vápenaté, kamenité 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování, šetrné lisování v pneumatickém lisu, fermentace probíhá při kontrolované 

teplotě (20 °C) v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, kde víno následně také zraje. Poté je 
lehce filtrováno a po cca 8 měsících od sklizně lahvováno. 

Ocenění: Wine Advocate: 2013 - 89 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

